



Zrealizowaliśmy:

-instalacje żółtych pasów z guzami na przystankach  
-tramwajowym na ul. Fredry i dwóch autobusowych na  
Al.Niepodległości oraz popielate linie naprowadzające z  
polami uwagi w miejscach zmiany kierunku z przystanku  
tramwajowego na Fredry do siedziby Polskiego Związku  
Niewidomych (materiał import z Francji)

oraz

częściowe przystosowanie Muzeum Archeologicznego na ul.  
Wodnej w Poznaniu do potrzeb osób z niepełnosprawnością  
wzrokową do samodzielnego poruszania się po obiekcie oraz  
zwiedzania ekspozycji poprzez oznakowanie pismem brajla  
drzwi wejściowych i drzwi toalet , windy wewnątrz i na  
zewnątrz oraz kasy i miejsca zakupu pamiątek. Zostały  
naklejone żółte pasy na krawędziach pierwszych i ostatnich  
stopni oraz przed wejściem do windy.Zostały naklejone pasy  
ostrzegawcze przed schodami na dwóch poziomach , składające  
się z naklejonych w szachownicę guzów (VIA DOT -import z

Belgi) oraz linii naprowadzających przy windzie na poziomie 0 (VIA GUIDE-import z Belgii). Działania w zabytkowym budynku stwarzają spore ograniczenia jak poprowadzenie linii naprowadzających od wejścia , które wiązało by się z wyrównywaniem zabytkowej posadzki.

Celem stowarzyszenia jest inicjowanie, upowszechnianie oraz rozwijanie, integrowanie

i realizacja działań rehabilitacyjno - edukacyjnych osób z dysfunkcją narządu wzroku.

Upowszechniamy:

- ideę rehabilitacji osób niewidomych i słabowidzących poprzez udział i pomoc

w organizacji wystaw, konkursów, festynów i festiwali

Testujemy i promujemy:

- nowy sprzęt rehabilitacyjny dla niewidomych i głuchoniewidomych oraz niewidomych

z uszkodzonym centralnym układem nerwowym.

- problematykę projektowania dla niewidomych

Popularyzujemy:

- wiedzę nt. jak zachować się w towarzystwie niewidomego

(polecamy [broszurę nr 1](#) oraz [broszurę nr 2](#)) oraz rehabilitacji osób z dysfunkcją wzroku poprzez działalność wydawniczą.

Wspieramy:

- działania mające na celu likwidację barier architektonicznych, w komunikowaniu się i innych.

**Stowarzyszenie na Rzecz Rehabilitacji**

**Niewidomych i Słabowidzących**

61-643 Poznań

os. Kosmonautów 110

tel./fax (0-61) 8-200-512

E-mail: [stowarzyszenie\\_rnis@poczta.onet.pl](mailto:stowarzyszenie_rnis@poczta.onet.pl)

WWW: <http://www.srnis.org/>

**Nr konta: 05 1020 4027 0000 1502 0307 1503**